ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Северо-Осетинская государственная

медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от 03 февраля 2021 г. г. Владикавказ

Присутствовали:

Ремизов Олег Валерьевич ректор (председатель комиссии)
Гурина Алла Евгеньевна проректор по УВР (член комиссии)

Дзгоева Мадина Г еоргиевна
проректор по региональному развитию
здравоохранения и НИР (член комиссии)

Туаева Инга Шамильевна
начальник учебно-методического центра,
учебно-методического управления
(секретарь комиссии)

Копадзе Зураб Г одердзиевич
юрисконсульт юридического отдела (член
комиссии)

Гуссалов Алан Григорьевич
председатель совета родителей (член
комиссии)

Битаров Павел Аланович
председатель профсоюзной организации
студентов (член комиссии)

Наскидаева Зарина Муриковна
и.о. председателя студенческого совета
(член комиссии)

Повестка дня.
1. О переходе обучающихся академии с платного обучения на

бесплатное.

I

Слушали председателя комиссии д.м.н. Ремизова О.В. о переходе
студентов академии с платного обучения на бесплатное.

Поступили заявления от следующих студентов:
Асмерзаевой Алисы Магомедовны -  студентки 4 курса лечебного

факультета;

студента 4 курса лечебного факультета;
евны - студентки 2 курса педиатрического

ны - студента 3 курса педиатрического

студента 1 курса медико-профилактического

Асухановой Макки Абдул-Азимовны- студентки 4 курса педиатрического
факультета;

Гавашели Давида Гурамовича - студента 1 курса медико-профилактического
факультета;

Калакаева Тимура Зазаевича
Карагодиной Элины Альвж

факультета;
Келехсаевой Виктории Гургеновны - студентки 3 курса педиатрического

факультета;
Кодзаевой Лорены Сосланбековны - студентки 2 курса педиатрического

факультета;
Кортяевой Залины Тариело|вны - студентки 5 курса педиатрического

факультета;
Лавоевой Дайаны Эдуардов

факультета;
Магдаевой Шахидат Хизировны - студентки 3 курса педиатрического

факультета;
Макиева Хетага Нугзаровича

факультета;
Оздомировой Шовды Хасановны - студентки 4 курса лечебного факультета;
Садулаевой Петимат Муслимовны - студентки 3 курса лечебного

факультета;
Санакоевой Дианы Альбертовны - студентки 2 курса лечебного факультета;
Сатуевой Иман Абдуловны -  студентки 4 курса лечебного факультета;
Сугаиповой Миланы Вахаевны - студентки 3 курса лечебного факультета;
Тесаевой Райяны Лечиевны - студентки 4 курса педиатрического факультета;
Хасильхановой Амиры Рамзановны - студентки 4 курса лечебного

факультета;
Яралян Алены Вагановны - студентки 2 курса лечебного факультета;

Решили: ходатайствовать перед ректором академии о переходе с
платного обучения на бесплатное обучение нижеперечисленных студентов:

Асухановой Макки Абдул-Азимовны- студентки 4 курса педиатрического
факультета;

Гавашели Давида Гурамовича - студента 1 курса медико-профилактического
факультета;

Калакаева Тимура Зазаевича - студента 4 курса лечебного факультета;
Оздомировой Шовды Хасановны - студентки 4 курса лечебного факультета;
Садулаевой Петимат Муслимовны - студентки 3 курса лечебного

факультета;
Сатуевой Иман Абдуловны -  студентки 4 курса лечебного факультета;

Сугаиповой Миланы Вахаевны - студентки 3 курса лечебного факультета;
Тесаевой Райяны Лечиевны \ студентки 4 курса педиатрического факультета;
Кодзаевой Лорены Сосланбековны - студентки 2 курса педиатрического

факультета;

отказать в переходе с платцого обучения на бесплатное обучение:

Макиеву Хетагу Нугзарович)
факультета (в связи с отсутствием
переходе с платного обучения на бе
СОГМА Минздрава России от 03.08

- студенту 1 курса медико-профилактического
условий, указанных в пункте 2.2 Положения о
эсплатное, утвержденного приказом ФГБОУ ВО
5.2020 г. № 193/о);

Карагодиной Элине Алызиевне - студентке 2 курса педиатрического
факультета (в связи, с отсутствием условий, указанных в пункте 2.2 Положения о
переходе с платного обучения на бесплатное, утвержденного приказом ФГБОУ ВО

|2020 г. № 193/о);
:вне - студентки 3 курса педиатрического

факультета (в связи с отсутствием вакантных мест на 3 курсе педиатрического
факультета);

Яновне - студентке 3 курса педиатрического
вакантных мест на 3 курсе педиатрического

СОГМА Минздрава России от 03.08
Магдаевой Шахидат Хизирс

Келехсаевой Виктории Гyprei
факультета ( в связи с отсутствием
факультета);

Санакоевой Диане Альбертовне - студентке 2 курса лечебного факультета (в
связи с отсутствием вакантных мест на 2 курсе лечебного факультета);

Кортяевой Залине Тариеловне - студентке 5 курса педиатрического
факультета (в связи с отсутствием вакантных мест на 5 курсе педиатрического
факультета);

Лавоевой Дайане Эдуардовне - студентке 3 курса педиатрического
факультета (в связи с отсутствием вакантных мест на 3 курсе педиатрического
факультета);

Арсмерзаевой Алисе Магомедовне - студентке 4 курса лечебного факультета
(в связи с тем, что не прошла конкурсный отбор);

Хасильхановой Амире Рамзановне - студентке 4 курса лечебного факультета
(в связи с тем, что не прошла конкурсный отбор);

Яралян Алене Вагановне - студентке 2 курса лечебного факультета (в связи с
отсутствием вакантных мест на 2 курсе лечебного факультета);

Принято единогласно.